



Brzeskie Dni Jakubowe



Odpust ku czci św. Jakuba był ostatnim akcentem tegorocznych Brzeskich Dni Jakubowych, które trwały od 5 do 25 lipca. Współorganizatorami wielu wydarzeń składających się na ich program byli parafia pw. św. Jakuba w Brzesku, burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, Urząd Miejski oraz Miejski Ośrodek Kultury. Całość zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego, a patronat honorowy sprawowała wicemarszałek Marta Malec-Lech. Szczególnie bogaty w wydarzenia był ostatni tydzień. Już w czwartek, 22 lipca rozpoczęło się modlitewne Triduum Jakubowe. Podczas nabożeństw ksiądz Maciej Biedroń, wikariusz i katecheta z parafii pw. NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła, który od 2019 roku studiuje w Pampelunie teologię duchowości, poprowadził cykl specjalnych nauk pod wspólnym hasłem „Z pomocą św. Jakuba i świętych Hiszpanii na nowo poczuć się umiłowanymi dziećmi Boga”. W piątek, 23 lipca, w parafialnym kościele odbył się spontanicznie przyjęty przez słuchaczy koncert organowy „Świętemu Jakubowi w darze” w wykonaniu Krzysztofa Musiała. Sobotni wieczór, 24 lipca, upłynął pod znakiem uroczystej Gali Caminowiczów, która miała miejsce w Auli Chrystusa Króla. Podczas gali ministranci i lektorzy związani z klubem sportowym Jakob otrzymali specjalne certyfikaty potwierdzające ich udział w liczącej 215 kilometrów rowerowej pielgrzymce wiodącej Pomorską Drogą św. Jakuba. Główną uroczystością

poświęconą patronowi parafii i Brzeska była niedzielna Suma Odpustowa odprawiona przy ołtarzu polowym na placu św. Jakuba. Nabożeństwu przewodniczył ksiądz biskup Artur Ważny, który dokonał poświęcenia nowego botafumeiro, będącego darem dla brzeskiego Sanktuarium św. Jakuba od rzemieślników z tarnowskiej diecezji. Ufundowane przez nich botufameiro, zwane też trybularzem lub bardziej potocznie kadzielnicą kościelną, zostało wykonane w krakowskiej pracowni brązowniczej Roberta Honzy, zakładu mającego już blisko 35-letnią historię. Zwieńczeniem niedzielnych wydarzeń był popołudniowy piknik, którego areną był odnowiony plac Kazimierza Wielkiego. Rozpoczął się od bloku tanecznych i ruchowych zabaw prowadzonego przez animatorów z brzeskiej grupy ImpraTeam. Artyści związani z Miejskim Ośrodkiem Kultury zaprezentowali obszernie fragmenty musicalu „Camino”. Największy entuzjizm licznie zgromadzonych uczestników pikniku wywołał jednak finałowy koncert w wykonaniu liczącej ponad 130 osób Małej Armii Janosika.

fot. Mateusz Kotarba

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/85319,brzeskie-dni-jakubowe>

Data wydruku: 2024-12-23 20:23:24